
Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Analýza veřejné politiky a kybernetická bezpečnost v zemích Latinské Ameriky 

 

Autorka: Barbora Švábová 

 

Práce se zabývá originálním badatelským tématem, které má velkou praktickou relevanci. 

Zaměřuje se na zhodnocení strategií kybernetické bezpečnosti tří latinskoamerických zemí: 

Kolumbie, Mexika a Chile. Snaží se přitom propojit otázku kybernetické bezpečnosti 

s analýzou veřejných politik, což je klíčové téma politologického výzkumu.  

 

Silnou stránkou práce je systematický přístup v hodnocení tří indikátorů kybernetické 

bezpečnosti. U každého z těchto indikátorů autorka shromáždila informace, které následně 

může srovnávat mezi jednotlivými zeměmi. Tento svědomitý přístup při shromažďování dat 

umožňuje autorce nastínit velmi detailní pohled do institucionálního rámce zabezpečování 

kybernetické bezpečnosti v těchto třech zemích.  

 

Velmi chvályhodné je též, že se autorce podařilo shromáždit celou řadu primárních pramenů 

k dané problematice a vycházela přitom z existujících podkladových materiálů, analýz a 

strategií. K účelnému, byť stručnému, srovnání napříč zeměmi pak dochází v závěrečné 

kapitole, kde jsou uvedena i některá doporučení pro zlepšení v daných oblastech. 

 

Jistý problém spatřuji v tom, že v práci reálně nejsou hodnoceny praktické dopady 

implementace dané politiky, ale pouze její legislativní a administrativní rámce, což v důsledku 

o kybernetické bezpečnosti sledovaných zemí mnoho nevypovídá. Taktéž se jeví, že zvolené 

tři indikátory nevyčerpávají otázku kybernetické bezpečnosti a je možné, že zahrnutí jiných 

indikátorů by změnilo výsledná zjištění. Nevyužitou příležitostí je také slabé zapojení nástrojů 

analýzy veřejné politiky do samotného výzkumu. Mezi drobnější formální problémy práce 

náleží způsob citování (zejm. uvádění citací za tečkou na konci věty). 

 

Celkově však práci hodnotím jako zdařilou a kvalitní. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. 

Hradec Králové, 22. 5. 2020 

 


